consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer do recurso 

interposto pela COLIGAÇÃO UNIDOS POR SÃO MIGUEL e dar-lhe provimento 

parcial para condenar, solidariamente, a SENSATUS PESQUISA E CONSULTORIA e 

ROBSON ARAUJO PIRES ao pagamento de multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta 

e três mil, duzentos e cinco reais), e em conhecer do recurso interposto pela SENSATUS 

PESQUISA E CONSULTORIA e negar-lhe provimento, nos termos do voto do Relator, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600353-95.2024.6.20.0062. PROTOCOLO:

[...]

conhecer do recurso interposto por FRANCISCO CANINDE PINHEIRO DOS 

SANTOS e JEANN LAZZARO RODRIGUES DANTAS DOS SANTOS e dar-lhe 

provimento parcial para aprovar com ressalvas as contas, relativas às Eleições de 2024, 

determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 8.200,00 (oito mil e 

duzentos reais), nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. 

Anotações e comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 0600340-65.2024.6.20.0040. 

PROTOCOLO: 15561. ORIGEM: PAU DOS FERROS-RN. RELATOR ORIGINAL: 

DANIEL MAIA. ASSUNTO: Cargo - Vereador.